П Р О Т О К О Л
заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов

«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры
развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

07 марта 2025 года г. Мурманск

Председательствовала:

Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской
области - министр транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Список участников заседания прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О реализации регионального проекта «Региональная и местная
дорожная сеть» на территории Мурманской области (РП «РМДС»):

1.1. О контрактации объектов дорожных работ 2025 года в рамках
РП «РМДС».
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства».

1.2. О статусе направления на рассмотрение и согласование
в Управление ГИБДД по Мурманской области мероприятий
инженерного характера по безопасности дорожного движения
на объектах ремонта 2025 года.
Докладчики: Мурманскавтодор, комитет по развитию городского

хозяйства администрации города Мурманска,
ММБУ «Управление дорожного хозяйства»,
Управление ГИБДД по Мурманской области.

2. О реализации регионального проекта «Безопасность дорожного
движения» на территории Мурманской области (РП «БДД»):

2.1. О заключении контрактов (договоров) на поставку товаров
(оказание услуг, выполнение работ). О формировании кассового

2
плана по расходам регионального бюджета в рамках РП «БДД»
в 2025 году.
Докладчик: Министерство образования и наукиМурманской области.

3. О внесении в СОУ «Эталон» информации в отношении объектов
контроля 2025 года. Выполнение задач в СОУ «Эталон».
Докладчики: ФКУ Упрдор «Кола», Министерство транспорта

и дорожного хозяйства Мурманской области.

РЕШИЛИ:

По первому вопросу:
1.1. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов) о размещении в Единой информационной системе в сфере
закупок извещения на выполнение работ по ремонту моста через ручей на км
7+365 автомобильной дороги Кола – Серебрянские ГЭС с подъездами со сроком
окончания подачи заявок до 11.03.2025, подведением итогов 13.03.2025;
извещения на выполнение работ по ремонту моста через р. Кола на км 3+798
автоподъезда к железнодорожной станции Магнетиты со сроком окончания
подачи заявок до 17.03.2025, подведением итогов 20.03.2025. О плановом сроке
заключения контрактов, в случае состоявшихся процедур, в срок до 31.03.2025
включительно.

Принять к сведению информацию Комитета по развитию городского
хозяйства администрации города Мурманска (М.А. Бондаренко)
о размещении в Единой информационной системе в сфере закупок 2-х закупок
по объектам ремонта «улица Свердлова (от примыкания к проезду Михаила
Ивченко до примыкания к Верхне-Ростинскому шоссе) с проездами вдоль дома
№ 6 корпус 1 к дому№ 4 по улице Свердлова и от примыкания к улице Свердлова
до дома № 2 корпус 4 по улице Свердлова», «проспект Героев-североморцев
(от примыкания к улице Александрова до примыкания к улице Алексея
Хлобыстова, от примыкания к улице Алексея Хлобыстова до участка
с кольцевым движением)» со сроком окончания подачи заявок до 14.03.2025,
подведением итогов 19.03.2025. О плановом сроке заключения контрактов,
в случае состоявшихся процедур, в срок до 31.03.2025 включительно.

1.1.1. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов, М.А. Ковалева), Комитету
по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска
(Н.Ю. Нерубащенко, М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев,
С.Е. Пфефер) обеспечить подготовку закупочной документации по объектам
нацпроекта 2026 года, предложения по которым направлялись в рамках
исполнения задачи в СОУ «Эталон» по опережающему финансированию.

Срок – до 14.03.2025.
1.1.2. Мурманскавтодору (Д.В. Игнатов, М.А. Ковалева), Комитету

по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска
(Н.Ю. Нерубащенко, М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев,

3
С.Е. Пфефер) обеспечить направление в адрес Министерства транспорта
и дорожного хозяйства Мурманской области предложений по объектам
нацпроекта 2026 года в рамках предусмотренного финансирования.

Срок – до 21.03.2025.
1.2. Принять к сведению информацию Мурманскавтодора

(Д.В. Игнатов), Комитета по развитию городского хозяйства администрации
города Мурманска (М.А. Бондаренко) о направлении до конца рабочего дня
07.03.2025 в адрес Управления ГИБДД по Мурманской области недостающей
информации по мероприятиям инженерного характера по безопасности
дорожного движения на объектах ремонта 2025 года.

1.2.1. Управлению ГИБДД по Мурманской области (М.В. Нечаев)
обеспечить в возможно короткий срок рассмотрение направленной
Мурманскавтодором и Комитетом по развитию городского хозяйства города
Мурманска информации в рамках исполнения пункта 1.2 настоящего протокола;
о статусе рассмотрения доложить на очередном заседании Проектного комитета.

По второму вопросу:
2.1. Принять к сведению информацию Министерства образования и науки

Мурманской области (С.П. Кизенкова) о заключении 10 договоров
(100 %) в рамках исполнения запланированных мероприятий на 2025 год.
О плановом кассовом исполнении, начиная с апреля месяца до сентября месяца
включительно.

По третьему вопросу:
3.1. Комитету по развитию городского хозяйства администрации города

Мурманска (Н.Ю. Нерубащенко, М.А. Бондаренко), ММБУ «УДХ» (Д.Е. Рысев,
С.Е. Пфефер) обеспечить внесение в СОУ «Эталон» информации по кассовому
исполнению (авансирование работ) по объектам контроля с загрузкой
необходимых платежных документов в систему.

Срок – не позднее 12.03.2025, далее не позднее одного рабочего дня,
следующим за совершением (проводкой) платежа.

Заместитель Губернатора
Мурманской области – министр
транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области Ю.А. Полиэктова

4
Список участников

заседания Проектного комитета по реализации региональных проектов
«Региональная и местная дорожная сеть», «Общесистемные меры

развития дорожного хозяйства», «Безопасность дорожного движения»
на территории Мурманской области, обеспечивающих достижение

показателей и мероприятий (результатов) соответствующих федеральных
проектов, входящих в состав национального проекта

«Инфраструктура для жизни»

07 марта 2025 год г. Мурманск
09:15 в режиме ВКС

Председательствующий:
Полиэктова
Юлия Александровна

– заместитель Губернатора Мурманской области
- министр транспорта и дорожного хозяйства
Мурманской области

Члены Проектного комитета и приглашенные участники заседания:

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Мурманской области:
Стародубцев
Олег Сергеевич

– заместитель министра транспорта и дорожного
хозяйства Мурманской области

Толстенко
Наталия Алексеевна

– начальник отдела развития инфраструктуры
(секретарь Проектного комитета)

Лапшина
Марина Геннадьевна

– заведующий сектором дорожной деятельности
отдела развития инфраструктуры

Книжник
Людмила Николаевна

– консультант отдела финансовой, правовой
и кадровой работы

Новиков
Родион Николаевич

– главный специалист отдела финансовой,
правовой и кадровой работы

Управление проектной деятельностью Аппарата Правительства
Мурманской области:
Артюх
Константин Леонидович

– главный специалист сектора мониторинга и
сопровождения проектов управления
проектной деятельностью Аппарата
Правительства Мурманской области

5

ФКУ Упрдор «Кола»:
Решетов
Денис Владимирович

– ведущий эксперт отдела контроля качества
работ по Мурманской области ФКУ Упрдор
«Кола»

ФАУ «РОСДОРНИИ»:
Изотов
Антон Андреевич

– директор Северо-Западного филиала

Управление ГИБДД УМВД России по Мурманской области:
Каневский
Александр Олегович

– врио начальника

Нечаев
Михаил Васильевич

– начальник отдела надзора

Государственное областное казенное учреждение по управлению
автомобильными дорогами Мурманской области:
Игнатов
Дмитрий Владиславович

– начальник учреждения

Ковалева
Маргарита Александровна

– заместитель начальника

Комитет по развитию городского хозяйства администрации города
Мурманска:
Бондаренко
Михаил Александрович

– заместитель председателя

Мурманское муниципальное бюджетное учреждение «Управление
дорожного хозяйства»:
Рысев
Денис Владимирович

– директор

Пфефер
Сергей Евгеньевич

– заместитель директора

Пархоцик
Юлия Григорьевна

– начальник отдела капитального ремонта

6
Мурманская областная Дума:
Попов
Артур Александрович

– председатель комитетаМурманской областной
Думы по транспорту, дорожному хозяйству и
информатизации

Белошеев
Михаил Викторович

– депутат

Министерство образования и науки Мурманской области:
Кизенкова
Светлана Павловна

– консультант отдела дополнительного
образования, воспитания и оздоровления